类别号标记：A类

慈溪市卫生和计划生育局文件

慈卫建﹝2018﹞15号                     签发人：史国建

对市十七届人大二次会议第149号建议的答复
孙巧维代表：
　　您好，您提出的《关于扩建市人民医院停车场的建议》收悉，现答复如下：
　　随着人民生活水平的不断提高，私家车保有量逐年增加，停车需求与供给矛盾日益凸显，尤其是医院、学校、市场周边停车难问题相当突出。近年来，市人民医院经过几次扩建，医疗服务环境得到较大改善，但院内及周边停车配套建设却未跟上发展的步伐。为此，市人民医院将继续深挖潜，强管理，讲实效，并协同市级相关部门开展工作。
　　一、合理设置车位，强化院内管理
　　合理设置院内现有停车位的空间布局，最大限度提升停车场地的利用率。提高物业管理人员素质，通过加强入院车辆的引导，提高停车管理秩序，发挥人员的主观能动性。医院已安装智能收费系统，减少排队等候出入时间。
　　二、配合执法部门，整治周边道路
　　交警、城管等执法部门在市人民医院周边采取了相应措施，一是将医院南侧的东兴路设为单行道，道路两侧施划停车泊位，增加供给；二是加强对违停车辆的查处，保障道路畅通；三是增加警力加强医院周边交通管理。
　　三、扩建地下车库，改造现有设施
　　正在实施的市人民医院改扩建工程，将在综合楼地下设置两层停车库，设计322个停车位，地面增设60个停车位，建成后可增设382个停车位。近期市住建局拟组织实施市人民医院机械立体停车库工程，在原网球场上建造一个有270个车位的平面移动智能车库，总投资估算3200万元。目前该项目正在进行方案设计，计划引进社会资金以PPP的建设方式进行建设。
　　四、优化规划布局，建设公共车位
　　今年，市住建局、市规划局将完成对我市公共停车总体发展策略的研究，编制全市公共停车设施专项规划，根据《慈溪市中心城区公共停车场布局优化规划》及《慈溪市中心城区部分区域控制性详细规划整合》，已经在市人民医院的西南方向规划了约4200平方米的社会停车场库用地，以解决医院周边停车难问题。
　　感谢您对市人民医院发展的关心和支持。

　　　　　　　　　　慈溪市卫生和计划生育局
　　　　　　　　　　　　2018年6月13日

　　抄  送：市人大代表工委，市政府办公室，市公安局，市发展改革局，市规划局，市住建局，市综合行政执法局，市财政地税局，浒山街道，坎墩街道人大工作委员会。
　　联系人：沈丽群
　　联系电话：63838266
PAGE
1